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EU på fem minuter 
Nyhetsbrev från Europa Direkt Halland, nummer 5, vecka 27, 2009  
 
Onsdag den 1 juli tar Sverige över ordförandeskapet i EU:s ministerråd och 
därför fokuserar Europa Direkt Hallands femte nyhetsbrev på detta samt EU-
nyheter i korthet. 
 
Var kan man hitta information om det svenska ordförandeskapet i EU:s 
ministerråd? 
På hemsidan för det svenska ordförandeskapet, www.se2009.eu/sv/, kan du 
följa ordförandeskapet från dag till dag. Här hittar du de senaste nyheterna, 
samt kalender med information om dagens möten. Titta gärna på EU-minister 
Cecilia Malmströms introduktionsvideo till hur hemsidan fungerar om du vill ha 
hjälp med att komma igång. 
http://webcast.mamato.se/rk/se2009_guide_sv/. 
 
Även EU-upplysningen informerar om det svenska ordförandeskapet på sin 
hemsida. 
http://www.eu-upplysningen.se/Sveriges-ordforandeskap-i-EU-2009/. 
 
Prioriteringar under det svenska ordförandeskapet 
Fredrik Reinfeldt presenterade det svenska ordförandeskapets prioriteringar 
den 23 juni, varav de viktigaste är ekonomin, sysselsättningen och klimatet. 
Sverige vill leda EU genom den finansiella och ekonomiska krisen, motverka 
arbetslöshet samt fortsätta att bekämpa klimatförändringar. Sverige tar över 
ordförandeklubban i en händelserik tid där det nyvalda Europaparlamentet 
ska inleda sitt arbete, en ny kommission ska utses, Irland ska rösta om 
Lissabonfördraget och där den ekonomiska krisen fortfarande pågår. Läs mer 
om allt detta i arbetsprogrammet för det svenska ordförandeskapet. 
http://www.se2009.eu/polopoly_fs/1.6254!menu/standard/file/Arbetsprogram
%20f%C3%B6r%20det%20svenska%20ordf%C3%B6randeskapet%20i%20EU%2
01%20juli-31%20dec%202009.pdf. 
 
Lyssna och titta på EU-minister Cecilia Malmström och utrikesminister Carl Bildt 
när de presenterade det svenska ordförandeskapet vid en presskonferens i 
Bryssel den 22 juni. 
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http://tvnewsroom.consilium.europa.eu/story/index/story_id/46/media_id/20
5. 
 
Miljö på agendan 
En viktig målsättning för det svenska ordförandeskapet är att leda EU för att 
tillsammans med andra berörda parter komma överens om ett internationellt 
klimatavtal, som ska gälla för perioden efter 2012, vid mötet i Köpenhamn i 
december 2009. Miljöminister Andreas Carlgren presenterade den svenska 
miljöagendan för det svenska ordförandeskapet vid EU:s 
miljöministerrådsmöte i Luxemburg den 25 juni.  
http://www.se2009.eu/sv/moten_nyheter/2009/6/26/sveriges_miljoagenda_fo
r_ordforandeskapet_presenterad_for_eu_s_miljoministrar. 
 
Även du kan göra en insats för klimatet före klimatmötet i Köpenhamn! 
Naturskyddsföreningens generalsekreterare Svante Axelsson uppmanar 
kommuner och företag att visa sitt klimatengagemang och ge regeringen 
stöd genom att skriva under Naturskyddsföreningens två önskemål inför 
klimatkonferensen. Delta i klimatstafetten du också! 
http://naturskyddsforeningen.se/natur-och-
miljo/klimat/kopenhamnsavtalet/klimatstafetten/. 
 
European Academy for Taxes, Economics and Law anordnar ett 
tvådagarsseminarium 28 – 29 september 2009 i Berlin på tema ”Finansiering 
av energi- och miljöprojekt – hur man ansöker om EU-bidrag”. Seminariet riktar 
sig främst till offentliga myndigheter, regionala organ samt projektledare inom 
det aktuella området. Läs mer på länken nedan. 
http://www.europaeische-
akademie.net/fileadmin/user_upload/dateien/seminars/Broschuere_S-
165_Energy_and_Environment_Funding_DM.pdf.  
 
 
Övriga EU-nyheter i korthet 
- Kolla in de nya svenska europaparlamentsledamöterna! 
http://www.europaportalen.se/index.php?newsID=42339&page=401&more=1
&1stpage=1. 
 
- Den 1 juli träder EU:s reglering av mobil- och internettrafikkostnader i kraft. 
Detta betyder lägre avgifter för att skicka SMS och surfa på Internet med 
mobiltelefon. Samma dag träder EU:s beslut gällande att slopa reglerna för 
formen på frukt och grönsaker i kraft. 
 
- Talmanskonferensen kommer till Sverige den 6 juli. Då ska 
Europaparlamentets talman Hans-Gert Pöttering och ledarna för de politiska 
grupperna bland annat diskutera det nya Europaparlamentets roll och dess 
relation till det svenska ordförandeskapet i EU:s ministerråd. 
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Europa Direkt Halland önskar er en riktigt trevlig sommar! 

 
Nästa nyhetsbrev är ett extranummer och utkommer i mitten av juli.  
 
Om du inte vill få nästa nyhetsbrev från Europa Direkt Halland, skicka ett mejl 
till nedanstående adress.  
 
För att kontakta EU-informatör Mikaela Billström, mejla till 
europadirekt@halmstad.se eller ring på 035-139571, 0703-222136.  
 
Europa Direkt Halland 
Halmstad stadsbibliotek 
Axel Olsons gata 1 
Box 4083, 300 04 Halmstad 
 


